
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

Kultūras jautājumu komitejas  sēdes protokols 
Dienvidkurzemes novads,Tadaiķu pag., Lieģi, Parka iela 2 

 
22.03.2023. Nr. 3 
 
 
Sēde sasaukta 2023.gada 22.martā plkst. 10:00 
Sēde sākta 2023.gada 22.martā plkst. 10:00 
Sēde slēgta plkst. 13:48 
 
Sēdē piedalās 4 komitejas locekļi: 

Linards Tiļugs (klātienē), Patricija Andersone (klātienē), Laila Roga sēdē piedalās līdz 
plkst.02:15:52 (attālināti), Gundars Sisenis (klātienē) 

 
Sēdē piedalās: 
Linda Pričina (klātienē), Gundars Venens (klātienē), Kristīne Pastore (klātienē), Marita 
Kurčanova (klātienē), Ilze Elbere (attālināti), Ģirts Osis (klātienē), Antra Grasmane 
(klātienē), Mairita Krētaine (klātienē), Evija Farbotko (klātienē), Gints Ločmelis (klātienē), 
Dina Sleže (attālināti), Eva Mahta (klātienē), Jolanta Berga (klātienē), Ieva Tālberga 
(klātienē), Gints Brumbergs(klātienē), Gita Golubova (attālināti), Andrejs Radzevičs 
(klātienē) 
 
Sēdē nepiedalās 1 komitejas locekļi: Sandris Bēča (attaisnota prombūtne) 
 
Sēdi vada Linards Tiļugs 
 
Sēdi protokolē Agnese Retere 
 
Sēdes veids: atklāta. 
 
Sēde tiek ierakstīta audioierakstā.  Ieraksts publiski pieejams www.dkn.lv 
 
Sēdes darba kārtība:  

Papildus darba kārtības jautājums. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 
“Apriķu muižas D frontona ciļņa 2.posma restaurācijas ” īstenošanai. 

http://www.dkn.lv/


 
Papildus darba kārtības jautājums. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam 
"Mūzikas programmai nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un 
mākslas skolai" īstenošanu  
Papildus darba kārtības jautājums. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 
"Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai"  
Papildus darba kārtības jautājums. Par Bārtas kultūrtelpas iekļaušanu LNKC 
kultūras mantojuma sarakstā. 

6. Par Bārtas kultūrtelpas iekļaušanu LNKC kultūras mantojuma sarakstā. 

7. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas 
skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai" 

8. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam "Mūzikas programmai 
nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai" 
īstenošanu 

9. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 
2.posma restaurācijas ” īstenošanai. 

 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada simboliku” apstiprināšanu 

2. Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu katalogā 
2023.gadam 

3. Par amata vietas Mākslas un vēstures eksperts (0,5 slodze) izveidošanu Aizputes 
novadpētniecības muzejā 

4. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības muzeja 
pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide" 

5. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas vērtspapīru un 
naudas lādes restaurācija" īstenošanai 

 
 

Papildus darba kārtības jautājums. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 
“Apriķu muižas D frontona ciļņa 2.posma restaurācijas ” īstenošanai. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:01:40 

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
4 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  Iekļaut Darba kārtībā. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:02:42 

 



 
 

Papildus darba kārtības jautājums. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam 
"Mūzikas programmai nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un 

mākslas skolai" īstenošanu 
Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:02:45 

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
4 (Patricija Andersone, Laila Roga, Gundars Sisenis, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Iekļaut Darba kārtībā. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:03:35 
 
 
 

Papildus darba kārtības jautājums. Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 
"Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai" 
Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:03:41 

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
4 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Iekļaut Darba kārtībā. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:04:24 
 
 
 

Papildus darba kārtības jautājums. Par Bārtas kultūrtelpas iekļaušanu LNKC 
kultūras mantojuma sarakstā. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:04:30 

 
Par lēmumu balso: "par"  -  

 
4 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Laila Roga, 
Linards Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Iekļaut Darba kārtībā. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:05:21  
 
 
 
 



1.§ 
Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par 

Dienvidkurzemes novada simboliku” apstiprināšanu 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:06:02 

Ziņo:  
Kristīne Pastore 
Marita Kurčanova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gundars Sisenis 
 
Ģirts Osis 

No Latvijas valsts heraldikas komisijas 08.06.2022. saņemts 
saskaņojums par Dienvidkurzemes novada ģerboni. 24.11.2022. 
Domes sēdē tika pieņemts lēmumu Nr.1082 "Par 
Dienvidkurzemes novada domes saistošo noteikumu “Par 
Dienvidkurzemes novada simboliku” apstiprināšanu". Saskaņā ar 
likuma “Par pašvaldībām” normatīvo regulējumu, saistošie 
noteikumi tika nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai, atzinuma saņemšanai. Ministrija 19.12.2022. sniedza 
atzinumu, norādot uz nepieciešamību veikt atsevišķus 
precizējumus saistošajos noteikumos. Ievērojot to, ka saskaņā ar 
Pašvaldību likumu veicot grozījumu saistošajos noteikumos, 
nepieciešams apstiprināt jaunus saistošos noteikumus, ir 
nepieciešams apstiprināt saistošos noteikumus “Par 
Dienvidkurzemes novada simboliku”, pamatojoties uz Pašvaldību 
likuma 10.panta 1.daļas 7.punktu, kur ir noteikts, ka tikai Domes 
kompetencē ir noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma 
vienību simboliku, likumā noteiktajā kārtībā saskaņojot to ar Valsts 
heraldikas komisiju. Saskaņā ar Ģerboņu likuma 8.pantu 21.daļu, 
Pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos nosaka 
Ģerboņu reģistrā reģistrēta pašvaldības ģerboņa lietošanas 
noteikumus. Saistošajos noteikumos ir ņemti vērā VARAM 
izteiktie ierosinājumi un papildus saistošie noteikumi papildināti 
vēl ar Priekules pilsētas karogu un Grobiņas pilsētas karogu. 
 
Ierosina noteikumu projektā papildināt 7.2.punktu ar Kazdangas 
pagasta karogu. 
Ierosina noteikumu projektā svītrot 5.sadaļu. 
  

Par priekšlikumu “Noteikumu projektā papildināt 7.2.punktu ar Kazdangas pagasta 
karogu un Noteikumu projektā svītrot 5.sadaļu.”balso: 

"par"  -  
 
4 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 
Par lēmumu balso: "par"  -  

 
 
4 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Laila Roga) 



"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmumprojektu "Par 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo 
noteikumu “Par Dienvidkurzemes novada simboliku” 
apstiprināšanu" uz Domes sēdi, ar labojumiem:  

1. Noteikumu projektā papildināt 7.2.punktu ar 
Kazdangas pagasta karogu. 

2. Noteikumu projektā svītrot 5.sadaļu.  

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:25:40 

 
2.§ 

Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada pašvaldības darbinieku amatu katalogā 
2023.gadam 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:25:47 

Ziņo Linards Tiļugs: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patricija Andersone 
 
 
 
Patricija Andersone 

2023.gada 21.februārī saņemts iesniegums no Aizputes 
novadpētniecības muzeja vadītājas par Aizputes 
novadpētniecības muzeja speciālistu darba atalgojumu un 
apkopējas slodzi. Norādīts, ka akreditēto muzeju speciālistu darbs 
atalgojumu ziņā ir novērtēts zemāk kā pārējās novada kultūras 
jomas iestādēs strādājošiem speciālistiem. 
Informē komitejas locekļus par to, ka lēmumprojekta 
saskaņošanas procesā, tika saņemti pašvaldības attiecīgo 
speciālistu iebildumi un komentāri. Vēlas ierosināt mainīt 
lēmumprojektam nosaukumu un izteikties ar priekšlikumiem. 
Iebilst Linarda Tiļuga priekšlikumu uzklausīšanai, jo vispirms vēlas 
diskusiju par šo jautājumu kopumā. Nav pret algas palielinājumu 
speciālistam, bet vēlas saprast šī jautājuma kopējo kontekstu, 
saistībā ar pašvaldības budžetu. 
Izsaka priekšlikumu - uzdot Centrālajai administrācijai, līdz 
2023.gada 27.martam, organizēt darba grupu muzeju un senlietu 
krātuvju darbinieku atalgojumu un noslodžu izvērtēšanai. Sastāvā 
ierosinājums iekļaut: Linardu Tiļugu, Gundaru Siseni, Lindu 
Pričinu, Gundaru Venenu, Gintu Brumbergu, Mairitu Krētaini, 
Patriciju Andersoni. Pieaicinātie pēc nepieciešamības. Darba 
grupas vadītāja Eva Mahta. Rezultātu sagatavot uz 2023.gada 
12.aprīli. Jautājumu atkārtoti skatīt aprīļa Kultūras jautājumu 
komitejas sēdē.  

 
Par priekšlikumu “Uzdot Centrālajai administrācijai, līdz 2023.gada 27.martam, 
organizēt darba grupu muzeju un senlietu krātuvju darbinieku atalgojumu un noslodžu 
izvērtēšanai. Sastāvā ierosinājums iekļaut: Linardu Tiļugu, Gundaru Siseni, Lindu 



Pričinu, Gundaru Venenu, Gintu Brumbergu, Mairitu Krētaini, Patriciju Andersoni. 
Pieaicinātie pēc nepieciešamības. Darba grupas vadītāja Eva Mahta. Rezultātu 
sagatavot uz 2023.gada 12.aprīli. Jautājumu atkārtoti skatīt aprīļa Kultūras jautājumu 
komitejas sēdē. ” balso: 

"par"  -  
 
4 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs, Laila Roga) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 
 

Par lēmumu balso:  
"par"  -  

 
 
 
nav 

"pret" -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Laila Roga) 

"atturas" –  

 
1(Linards Tiļugs) 
   

Nolemj: 
Noraidīt lēmumprojektu "Par izmaiņām Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības darbinieku amatu katalogā 
2023.gadam". 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 02:15:52 

 
 
Pēc šī jautājuma izskatīšanas no dalības komitejas sēdē atslēdzas Laila Roga. 
 
Tiek izsludināta komitejas pauze. 
 
 
Pēc pauzes, komitejas locekļi vienojas par jautājumu izskatīšanas savādāku secību, nekā 
norādīts Darba kārtībā. 
 
 

4.§ 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības muzeja 

pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” modernizācija: ekspozīcijas izveide" 

Audioieraksts 1.daļa,  jautājuma izskatīšanas sākums 02:16:15 

Ziņo:  
Gints Ločmelis 
Jolanta Berga 
 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī 
saņemts un reģistrēts DKN/2023/4.10/803-S Valsts kultūrkapitāla 
fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr.2023-1-KMA-M04013 par 
finansējuma piešķiršanu EUR 20040,00 Kultūras mantojuma 
nozares 2023.gada 1.projektu konkursā - projekta “Aizputes 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

novadpētniecības muzeja pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” 
modernizācija: ekspozīcijas izveide”  īstenošanai. Projekta 
ietvaros plānots iekārtot dizainiski augstvērtīgu, funkcionālu un 
saturiski jēgpilnu muzeja pamatekspozīciju “Lielā iela”, atbilstoši 
izstrādātajai satura mākslinieciskajai koncepcijai. Projektu plānots 
īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 2023.gada 28.decembrim. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais finansējums EUR 59316,00  no 
kuriem EUR 20040,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais 
finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 39276,00. 
Līdz ar to, ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 39276,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 
  

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālāk lēmumprojektu "Par līdzfinansējuma 
nodrošināšanu projekta "Aizputes novadpētniecības 
muzeja pastāvīgās ekspozīcijas “Lielā iela” 
modernizācija: ekspozīcijas izveide"" uz Finanšu 
komitejas sēdi ar labojumiem:  

 labot redakcionāli atsauci uz Muzeju likuma 14.panta 
1.daļas 7.punktu 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 02:43:05 

 
5.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes pilsētas vērtspapīru un 
naudas lādes restaurācija" īstenošanai 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 02:43:15 

Ziņo:  
Jolanta Berga 
Gints Ločmelis 
 
 
 
 
 
 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī 
saņemts un reģistrēts DKN/2023/4.10/806-S Valsts kultūrkapitāla 
fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-1-KMA024 par 
finansējuma piešķiršanu EUR 600,00 Kultūras mantojuma 
nozares 2023.gada 1.projektu konkursā -projekta “Aizputes 
pilsētas vērtspapīru un naudas lādes restaurācija”  īstenošanai. 
Projekta ietvaros plānots restaurēt un saglabāt unikālu Aizputes 
pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma objektu- Nacionālā muzeju 
krājuma 18. gs pilsētas pārvaldes un tās saimnieciskās darbības  
liecību- pilsētas rātes dokumentu un naudas lādi, balstoties uz 



 
 
 
 
 
 
  

maksimālu esošā (oriģinālā) materiāla saglabāšanu, neoriģinālo 
detaļu demontāžu un to aizstāšanu  ar atbilstoša materiāla 
detaļām restaurācijas/ konservācijas procesā. Projektu plānots 
īstenot laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts 
kultūrkapitāla fondu līdz 2023.gada 01.oktobrim. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais finansējums EUR 2031,92  no kuriem 
EUR 600,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais 
finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 1431,92. 
Līdz ar to ir nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums par EUR 1431,92, lai projektu īstenotu pilnā 
apjomā.  

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt un virzīt lēmumprojektu "Par 
līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Aizputes 
pilsētas vērtspapīru un naudas lādes restaurācija" 
īstenošanai" izskatīšanai uz Finanšu komitejas sēdi. 

Audioieraksts 1.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas Tehniska kļūme. 

 
 

7.§ 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta "Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas 

skolas materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai" 

Audioieraksts Tehniska kļūme. 

Ziņo:  
Gints Ločmelis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī 
saņemts un reģistrēts DKN/2023/4.10/802-S Valsts kultūrkapitāla 

fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-1-MDM-M02017 par 
finansējuma piešķiršanu EUR 1529,00 Kultūras mantojuma 
nozares 2023.gada 1.projektu konkursā - projekta “Akordeonu 
iegāde Nīcas Mūzikas skolas materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošanai”  īstenošanai. Projekta ietvaros plānots iegādāties 
kvalitatīvus 80 un 48 basu akordeonus, lai nodrošinātu 
konkurētspējīgu Taustiņinstrumentu spēles – Akordeona spēles 
profesionālās ievirzes izglītības audzēkņu izaugsmi sākot no 
akordeona spēles apguves sākumposma. Projektu plānots īstenot 
laika periodā no līguma slēgšanas brīža ar Valsts kultūrkapitāla 
fondu līdz 30.09.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
finansējums EUR 4767,60  no kuriem EUR 1529,00 ir VKKF 



  piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums projekta 
īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 3238,60. Līdz ar to, ir 
nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 3238,60, lai projektu īstenotu pilnā apjomā. 
  

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt un virzīt tālāk lēmumprojektu "Par 
līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta 
"Akordeonu iegāde Nīcas Mūzikas skolas materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošanai"" izskatīšanai uz 
Finanšu komitejas sēdi. 

Audioieraksts Tehniska kļūme. 

 
 

8.§ 
Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam "Mūzikas programmai 

nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai" 
īstenošanu 

Audioieraksts Tehniska kļūme. 

Ziņo:  
Gints Ločmelis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī 
saņemts un reģistrēts DKN/2023/4.10/800-S Valsts kultūrkapitāla 

fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-1-MDM-M02013 par 
finansējuma piešķiršanu EUR 1500,00 Kultūras mantojuma 
nozares 2023.gada 1.projektu konkursā - projekta “Mūzikas 
programmai nepieciešamās koncertkokles iegāde Grobiņas 
Mūzikas un mākslas skolai”  īstenošanai. Projekta ietvaros plānots 
iegādāties koncertkokli profesionālās ievirzes izglītības 
programmas – Kokles spēles apguvei. Projektu plānots īstenot 
laika periodā no līguma noslēgšanas brīža ar Valsts kultūrkapitāla 
fondu līdz 30.09.2023. Projekta īstenošanai nepieciešamais 
finansējums EUR 2300,00  no kuriem EUR 1500,00 ir VKKF 
piešķirtais finansējums, trūkstošais finansējums projekta 
īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 800. Līdz ar to ir nepieciešams 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 
800,00, lai projektu īstenotu pilnā apjomā 
  

  



Par lēmumu balso: "par"  -  3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt un virzīt tālāk lēmumprojektu "Par 
līdzfinansējuma nodrošināšanu projektam "Mūzikas 
programmai nepieciešamās koncertkokles iegāde 
Grobiņas Mūzikas un mākslas skolai" īstenošanu" 
izskatīšanai uz Finanšu komitejas sēdi. 

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:11:28 

 
9.§ 

Par līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apriķu muižas D frontona ciļņa 
2.posma restaurācijas ” īstenošanai. 

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:11:48 

Ziņo:  
Gita Golubova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2023.gada 27.februārī 
saņemts un reģistrēts DKN/2023/4.10/807-S Valsts kultūrkapitāla 
fonda (turpmāk VKKF)  paziņojums Nr. 2023-1-KMA026 par 
finansējuma piešķiršanu EUR 3500,00 Kultūras mantojuma 
nozares 2023.gada 1.projektu konkursā -projekta “Apriķu muižas 
D frontona ciļņa restaurācija, 2. posms”  īstenošanai. Projekta 
ietvaros plānots restaurēt un saglabāt unikālo Apriķu muižas 
kungu mājas D puses frontona akmens cilni – 2.kārtu. Projektu 
plānots īstenot laika periodā no 17.04. – 30.11.2023. Projekta 
īstenošanai nepieciešamais finansējums EUR 20 000,00  no 
kuriem EUR 3500,00 ir VKKF piešķirtais finansējums, trūkstošais 
finansējums projekta īstenošanai pilnā apmērā ir EUR 16 500,00.  

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt un virzīt tālāka lēmumprojektu "Par 
līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apriķu 
muižas D frontona ciļņa 2.posma restaurācijas ” 
īstenošanai." izskatīšanai uz Finanšu komitejas sēdi. 

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:15:51 



 
 

3.§ 
Par amata vietas Mākslas un vēstures eksperts (0,5 slodze) izveidošanu Aizputes 

novadpētniecības muzejā 

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:15:53 

Ziņo  
Linards Tiļugs 
Jolanta Berga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Patricija 
Andersone 
  

 
2022. gada 12. oktobrī Aizputes novadpētniecības muzejā notika 
kārtējā (piektā) muzeja akreditācija. Kultūras ministrijas izveidotā 
akreditācijas komisija pārbaudi veica pēc Aizputes 
novadpētniecības muzeja vidējā termiņa darbības un attīstības 
stratēģijas dokumenta 2022. - 2026. gadam. Tika izvērtēta 
krājuma veidošanas politika, uzskaite, izpētes un saglabāšanas 
darbs, kā arī ekspozīciju, izstāžu izveides, komunikācijas un 
pētniecības darbs muzejā. Ar Latvijas Muzeju padomes 2022. 
gada 8. decembra balsojumu un atzinumu,  Aizputes 
novadpētniecības muzejam piešķirts akreditēta muzeja statuss un 
izsniegta apliecība Nr. 53A5, kas ir derīga līdz 2027. gada 
12.decembrim. Akreditācijas komisijas ziņojumā ieteikts: 
sadarbībā ar pašvaldību risināt jautājumu par speciālista (mākslas 
un vēstures eksperta) amata vietas izveidi muzejā, lai uzlabotu un 
pilnveidotu Aizputes novadpētniecības muzeja vēstures un 
mākslas pētniecības darbu. Mākslas un vēstures ekspertam 
jāizstrādā izstāžu un pastāvīgo ekspozīciju mākslinieciskā 
koncepcija, jālemj par muzeja priekšmetu atlasi, kā arī jāvada 
muzejpedagoģiskās programmas īpašām mērķauditorijām. Amata 
vietai 2023. gada 9 mēnešiem Aizputes novadpētniecības muzeja 
pamata budžetā ieplānoti 5973 eiro (darba alga un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas).  
Jautājumu konceptuāli atbalsta. Priekšlikums - skatīt kontekstā ar 
muzeju un senlietu krātuvju struktūras pilnveidošanu aprīļa sēdē.  

 
Par priekšlikumu “Jautājumu konceptuāli atbalstīt. Skatīt kontekstā ar muzeju un 
senlietu krātuvju struktūras pilnveidošanu aprīļa sēdē.” balso: 

"par"  -  
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs,) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 



Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  2 (Gundars Sisenis, Linards Tiļugs) 

"atturas" -  1 (Patricija Andersone) 

Nolemj: 
Noraidīt lēmumprojektu "Par amata vietas Mākslas 
un vēstures eksperts (0,5 slodze) izveidošanu 
Aizputes novadpētniecības muzejā" 

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:37:35 

 
6. 

Par Bārtas kultūrtelpas iekļaušanu LNKC kultūras mantojuma sarakstā 

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas sākums 00:37:40 

Ziņo  
Linards Tiļugs 
Ieva Tālberga 
 
 
 
  

 
Ņemot vērā Bārtas pagasta iedzīvotāju, iestāžu, uzņēmumu, kā 

arī kopienas vēlmi rūpēties par savas savdabīgās kultūras 

mantojuma saglabāšanu un ilgtspējīgu attīstību, ir plānots pieteikt 

Bārtas tradicionālo kultūrtelpu Latvijas Nacionālajam nemateriālā 

kultūras mantojuma sarakstam. Nemateriālais kultūras mantojums 

ir kultūras piederības, identitātes un pašapziņas avots. Tas ietver 

sevī paražas, spēles un mutvārdu izpausmes formas, zināšanas 

un prasmes, kā arī ar tiem saistītus instrumentus, priekšmetus, 

artefaktus un kultūrtelpas, ko kopienas, atzīst par sava kultūras 

mantojuma daļu. Finansējums no pašvaldības nav nepieciešams.  

Par lēmumu balso: "par"  -  
 
3 (Patricija Andersone, Gundars Sisenis, Linards 
Tiļugs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Atbalstīt un virzīt lēmumprojektu "Par Bārtas 
kultūrtelpas iekļaušanu LNKC kultūras mantojuma 
sarakstā." tālāk izskatīšanai uz Domes sēdi.  

Audioieraksts 2.daļa, jautājuma izskatīšanas beigas 00:45:26 

 
Kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētājs Linards Tiļugs 
   29.03.2023. 
 
Komitejas sekretārs Agnese Retere 
                                                                                                         29.03.2023. 


